
Usnesení_příloha č. 02 – Seznam vyřazených žádatelů z Programu na podporu EVVO v roce 2024

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Identifikační údaje Popis akce/projektu Návrhovaná částka

Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % 

z celkových výdajů 

1

Dětský domov Šance, 

Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Od semínka k plodu IV.

3/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 00849235

B.Ú. Anonymizováno

Projekt navazuje na předešlé projekty Od semínka k 

plodu I., II. a III. z let 2020, 2022 a 2023. Chceme 

děti učit starat se o zeleň kolem domova, pěstovat 

ovoce a zeleninu, chceme naučit děti radovat se z 

úspěchu či krásy květin, zeleně a plodů.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

zahradnický substrát, semínka, kopretiny, mečíky, 

rajčata, papriky, okurky, celer (cibulky či sadba), 

semínka mrkve, petržele, cibule, broskvoň, švestka. 

Sekačku na trávu Vega 5254SXH 6 in 1 - pro 

středně velké plochy.

10/2024 68%

2

Střední škola, Základní škola 

a Mateřská škola Šumperk, 

Hanácká 3

Anonymizováno

Šumperk

78701

Poznávej a určuj živočichy na školní zahradě - v 

přírodní učebně

2/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 49589768

B.Ú. Anonymizováno

Celoroční pozorování živočichů na školní zahradě - 

přírodní učebně. Určování jednotlivých druhů s 

využitím dalekohledů, atlasů ptáků a dalších 

výukových pomůcek v rámci výuky v předmětech s 

přírodovědným zaměřením a projektových dnů 

věnovaných EEVO.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

dalekohledy, kapesní digitální mikroskop, kapesní 

atlasy ptáků, kapesní průvodce přírodou, dřevěná 

edukační sada.

9/2024 100%

3

Základní škola a Mateřská 

škola Pavlov, okres Šumperk, 

příspěvková organizace

Anonymizováno

Pavlov - p. Mohelnice

78985

Spojeni s přírodou

3/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 70989320

B.Ú. Anonymizováno

Rekonstrukce a vybavení venkovní učebny. Cílem je 

- zefektivnit výuku, umožnit dětem lépe se 

soustředit, zapojit se do vzdělávacího procesu, 

podpořit inovace, kreativitu, umožnit objevovat nové 

způsoby učení a dovednosti, které použijí v 

dospělosti.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

rekonstrukci střechy, opravu zábradlí a podhledů, 

stoly, židle, edukační tabule, vyvýšené záhony, 

nádoby na třídění odpadu, pozorovací kompostéry, 

digitální mikroskopy.

9/2024 80%

4

Jirsová Ivana

Anonymizováno

Jívka

54213

Poznáváme  dravce a sovy

1/2024

Okres:

Trutnov

Právní forma

Nepodnikající fyzická osoba

B.Ú. Anonymizováno

EVVO program na podporu  sokolnictví jako 

nehmotného kulturního dědictví zapsaného v 

UNESCO

 Jedná se především o programy v trvání od 1,5h do 

3h dle věku Samotná realizace probíhá nejčastěji ve 

třídách, školní zahradě.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

spotřební materiál, Phm jako cestovné, krmivo, 

lektorné , stravné, ubytování, opravy a údržbu, 

prezentace.

12/2024 70%

5

Základní škola Klenovice na 

Hané, okres Prostějov, 

příspěvková organizace

Anonymizováno

Klenovice na Hané

79823

Příroda do školy

4/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 75020378

B.Ú. Anonymizováno

Záměrem projektu je ve spolupráci se žáky, rodiči a 

zaměstnanci školy vytvořit klidnou přírodní zónu pro 

výuku a relaxaci žáků.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

finance budou využity na pořízení stavebního 

materiálu, materiálu k sázení bylin, sazenic a semen 

okrasných, lučních a pnoucích rostlin, pořízení 

nářadí, nákup substrátu pro pěstování.

7/2024 100%

6

Střední škola, Základní škola 

a Mateřská škola Přerov, Malá 

Dlážka 4

Anonymizováno

Přerov I-Město

75002

Přírodní učebna - Komunitní zahrádka

4/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 49558978

B.Ú. Anonymizováno

Přírodní učebna - Komunitní zahrádka – na části 

školní zahrady vybudování zázemí pro výuku, 

tvoření, setkávání se a relaxaci. Umístění lavic a 

stolů. Výsadba ovocných keřů a vysetí květin.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

lavice – přenosné, stoly, ovocné keře, semena 

květin. 10/2024 100%

Důvod vyřazení

Žádost byla ve vazbě na odst. 8.5 písm. a) pravidel programu vyřazena z 

dalšího posuzování, jelikož nebyla vyhlašovateli dotačního programu doručena 

datovou schránkou ve stanovené lhůtě a způsobem podání žádosti uvedeným 

v čl. 3 část A, odst. 4 Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 

Olomouckého kraje.

Žádost nebyla vyhlašovateli dotačního programu doručena datovou schránkou 

ve stanovené lhůtě a způsobem podání žádosti uvedeným v čl. 3 část A, odst. 

4 Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje a 

současně byla podána neoprávněným žadatelem dle odst. 8.5 písm. d) 

pravidel programu.

Žádost byla ve vazbě na odst. 8.5 písm. c) pravidel programu vyřazena z 

dalšího posuzování z důvodu podání neoprávněným žadatelem. 

Žádost nebyla vyhlašovateli dotačního programu doručena po výzvě 

administrátora  ve stanovené lhůtě dle odst. 8.6 Pravidel datovou schránkou a 

způsobem podání žádosti uvedeným v čl. 3 část A, odst. 4 Zásad pro 

poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje.

Storno žádosti na vlastní žádost.

Storno žádosti na vlastní žádost.

25 060,00 Kč

- Kč                              

17 060,00 Kč

30 000,00 Kč

2

3

210 000,00 Kč

600 000,00 Kč - Kč                              

480 000,00 Kč

146 000,00 Kč

14

30 000,00 Kč

19

- Kč                              

30 000,00 Kč

- Kč                              

30 000,00 Kč

30 000,00 Kč

30 000,00 Kč

17

18

- Kč                              

- Kč                              

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024    

10.4. – 04_03_Program na podporu EVVO v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhodnocení

Příloha č. 2 – Seznam vyřazených žádatelů z Programu na podporu EVVO Strana 28 (celkem 30)



Usnesení_příloha č. 02 – Seznam vyřazených žádatelů z Programu na podporu EVVO v roce 2024

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Identifikační údaje Popis akce/projektu Návrhovaná částka

Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % 

z celkových výdajů 

Důvod vyřazení

Storno žádosti na vlastní žádost.25 060,00 Kč

17 060,00 Kč

- Kč                              

7

Střední škola řemesel a 

Odborné učiliště Lipová - 

lázně

Anonymizováno

Lipová-lázně

79061

Školní zahrada plná života - projektový den.

6/2024

Okres:

Jeseník

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 00843032

B.Ú. Anonymizováno

Projektový den zaměřený na ovocné stromy, 

podporu biodiverzity a trvale udržitelný život. 

Program bude obsahovat teoretickou část, která 

nastíní potřeby rostlin, vazby mezi organismy, 

navazovat bude praktická činnost – výsadba stromů.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

akumulátorová pila Stihl MSA 70, sazenice stromů, 

materiál potřebný k výsadbě – kotvící kůly, provazy, 

pletivo, sponkovačka, substrát, drobné odměny do 

soutěže pro žáky.

6/2024 100%

8

Mateřská škola Mírov, okres 

Šumperk, příspěvková 

organizace

Anonymizováno

Mírov

78901

Pod lupou

3/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 70984310

B.Ú. Anonymizováno

Uskutečníme projektové dny s ekologickou 

tematikou v MŠ i mimo ni, aby děti získaly v rámci 

prožitkového inovativního vzdělávání co nejvíce 

nových poznatků. Spolupracovat budeme se 

Sluňákovem a Ing. Drimlem. Dokoupíme pomůcky 

pro výuku.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

lektorné, dopravné, dětské atlasy, badatelské 

pomůcky, ekoskládačky.
10/2024 100%

9

Základní škola Jeseník, 

příspěvková organizace

Anonymizováno

Jeseník- Bukovice

79001

Rybník jako ekosystém

4/2024

Okres:

Jeseník

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 70599921

B.Ú. Anonymizováno

Vytvoříme nový terénní program. Žáci budou 

zapojeni do jeho tvorby i realizace. Za využití 

pomůcek nastudují danou problematiku a v terénu s 

ní seznámí žáky, vyučující 1. stupně i žáky SŠ. 

Propojí tak teoretické vědomosti s praktickými 

dovednostmi.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

nákup pomůcek a materiálu na jejich výrobu: např. 

Krabice plná vody, odborná literatura,  klíče na 

určování přírodnin, lupy a terénní mikroskopy, 

materiál na výrobu sítěk, batoh na přenos pomůcek, 

terénní podložky.

10/2024 100%

10

Základní škola a Mateřská 

škola Štarnov, okres 

Olomouc,  příspěvková 

organizace

Anonymizováno

Štarnov

78314

Částečná úhrada specializačního studia pro 

koordinátory EVVO

9/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 70996482

B.Ú. Anonymizováno

Částečná úhrada specializačního studia pro 

koordinátory EVVO – pedagog bude pověřený 

koordinací enviromentálního vzdělávání, výchovy a 

osvěty v naší organizaci.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

částečnou úhradu specializačního studia pro 

koordinátory EVVO.
12/2024 100%

11

Mateřská škola Zábřeh, 

Zahradní 182/20

Anonymizováno

Zábřeh

78901

Paloučkem za broučkem

3/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 70940100

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se o projekt, do kterého bude zapojena celá 

MŠ. Děti se v tomto období budou seznamovat s 

životem hmyzu v trávě i ve

vzduchu. Environmentální výchovu si děti osvojí 

pomocí pozorování, elementárních experimentů a 

využitím praktických pomůcek.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

spotřeba materiálu, drobný dlouhodobý hmotný 

majetek, cestovné, služby.
12/2024 79%

12

Mateřská škola Veselá školka 

Šumperk, Prievidzská 1, 

příspěvková organizace

Anonymizováno

Šumperk

78701

Od semínka přes klíček pochutná si jazýček

3/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 00852091

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se o projekt s názvem „Od semínka přes 

klíček pochutná si jazýček“, který zahrnuje zkoumání 

a pozorování růstu rostlin, péči o zahrádku, výsadbu 

rostlin do vyvýšených záhonů a  konečné využití 

plodů.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

vyvýšené záhony, startovací pařeniště, hlína, 

zemina, štěrk, mulč, semínka a rostlinná výsadba, 

písek, vyplňovací folie, zahradní nářadí, odborná 

literatura, didaktické pomůcky, deníky na 

zaznamenání pokroků, výtvarné pomůcky, lupy na 

pozorování.

10/2024 100%

Žádost byla ve vazbě na odst. 8.6 a odst. 2.2 písm. b) pravidel programu 

vyřazena z dalšího posuzování, jelikož nebyla vyhlašovateli dotačního 

programu doručena po výzvě administrátora ve stanovené lhůtě datovou 

schránkou a způsobem podání žádosti uvedeným v čl. 3 část A, odst. 4 Zásad 

pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje a současně 

byla podána jen na úhradu specializačního studia pro koordinátory EVVO v 

plné výši.

Storno žádosti pro duplicitní podání v systému RAP.

Žádost nebyla vyhlašovateli dotačního programu doručena datovou schránkou 

ve stanovené lhůtě a způsobem podání žádosti uvedeným v čl. 3 část A, odst. 

4 Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje.

Storno žádosti pro duplicitní podání v systému RAP.

Žádost byla ve vazbě na odst. 8.5 písm. a) pravidel programu vyřazena z 

dalšího posuzování, jelikož nebyla vyhlašovateli dotačního programu doručena 

datovou schránkou ve stanovené lhůtě a způsobem podání žádosti uvedeným 

v čl. 3 část A, odst. 4 Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 

Olomouckého kraje.

Storno žádosti na vlastní žádost.

21

23

33

- Kč                              

- Kč                              

30 000,00 Kč

30 000,00 Kč

30 000,00 Kč

30 000,00 Kč

- Kč                              

30 000,00 Kč

- Kč                              

29 800,00 Kč

29 800,00 Kč

30 000,00 Kč

- Kč                              

37 801,00 Kč

30 000,00 Kč

30 000,00 Kč

30 000,00 Kč - Kč                              

48

49

51

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024    

10.4. – 04_03_Program na podporu EVVO v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhodnocení

Příloha č. 2 – Seznam vyřazených žádatelů z Programu na podporu EVVO Strana 29 (celkem 30)


